Campo Bom, 09 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Alexandre Hoffmeister
Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO _______/2021

 O vereador que subscreve requer que após trâmites regimentais, seja

encaminhado ao excelentíssimo prefeito municipal, Luciano Orsi, a seguinte

solicitação:

  Que seja estudado a possibilidade de reavaliação das atribuições do

cargo dos Servidores Públicos Municipais, na área da saúde, tais como:

médicos, enfermeiros e técnicos, para que os mesmos, em função das

atividades, atinjam o grau máximo de Insalubridade.

                                                           JUSTIFICATIVA:

 Os profissionais de saúde desempenham um papel essencial no trato das

enfermidades das mais variadas, estando expostos diariamente as inúmeras

possibilidades de contágio, principalmente agora em razão da Pandemia do CORONA

VÍRUS, além de outras enfermidades.

     Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

                                                       ________________________
                                                          Victor Fernando de Souza
                                                                 Vereador do PCdoB